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obchodního domu kamna děkují za předplacení tok pěk
Bouchotlnyi

antlintikaríplii
vcRkcrí plicuí
choroly jnou
vyléčitelný

Domácí obchodníci chtěli za néZ přátelských kruhů Jak se daliných novín Někdy se jich sku-

tečně ani dočkali nemohu Způso-

bili jste nám tím velikou radost
íiiiiniiMiMiiiiiiiiiiniiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirí jeden WS druhý $38 Objednal

jsem je od Sears Kocbuck Co a
HlmanoVrtklio

Musím vám dát o sobě aspou tou- -
platil jsem za ně $1877 dovoz pak Uíezolieritlíia
stél mne asi $lí)8 Varhany kou Tliéin z Cech

pil jsem od téhož obchodu za $'W- -

to cestou vědět neb se domnívám

že mé dopisy vám nedošly Onehdy

dočetl jsem se že bratránek Jo-

sef ftvanda následoval příkladu ji

wm
Mísa

TUÍcc stííc-iic- h

jli"řiími
iimioc)1 byli
vylěícnl l ímto

H3 kdežto domácí obchodník chtěl

za tytéž $75 Pravda obchodník

ných a změnil svobodný svůj fctuvmusí něco vydělat aby byl živ yjítmym le

kem klcrý pnale musí brát ohled také na děl
voji ncprckunatclnou léíi vOt bylno-ctí- n

iiejvySSÍml vyZHamcfiánfinl v ní- -

za ženatý Přejeme mu mnoho

zdaru na jeho nové dráze životu

Jak se tady ve vlastí máme to
níku a nežádali od něho ceny pře-

mrštěné Malý ale častý výdě-

lek to mělo by býlí heslem kaž-

dého obchodníka Hrdečný po

vašim

játrám?

Vyplatí Vám bndetd-l-i M

tarati ptřlivi o tvá játra poní-ya- A

tjřínít-l- i tak vae jitra a

budou starat dolH o via

KcmocnA játra líni vás áeala

mrtutýrol pflaobl vim bledoat

Urrit bolení žaludku pGsolt

choroby žaladkové bolení hlavy
malaríí atd ZdravA játra udržu-

jí vál ve zdraví tím U Mstí valí

krav a pomáhají itrávltl vail

potravu
Zda jawt pooza Jediný betpe!

sý a spolehlivý lék pro jitra a

to je

Thodforďs

Blach-Draug- ht

zajisté dobře víte neboť ho tam

nedávno odstěhovali pp Jan Ště-

pán a Josef Štěpánek z Pronetino

a od těchto dovíte c všechno
zdrav všem čtenářům

nf iařlii Vídni J"loreticll íorKiynC
a Iuttycliu Kklad pro Omihti má
p itire clivalní známy lékárník H A

JJrránckroh 16 a William ul Omaha
JjtkifiUfm přcdjinm vřnována ní

pozornost 31

Louis Bořka
český trávnk a veřejný notář

93H X Y Mfe Illdg-
- Omaha

Anton Jirown

THOMPSON Neb — Ct red í

Prosím přijměte těchto íěkolik

řádků do milého Pokroku Vím

Letošní zimu měli jsme tu hezky
tuhou a byly tu i pěkné mrazy

Nyní nastává jaro Poněvadž nám

však po několik týdnů prší
v polí mnoho pracovat

že u zdejších krajunů Pokrok jo Úřadovna Lsja
Obydlí a$Ď5

TKLKFONY
Zíta letos špatné přezirnovala

Bude se jích munet hodně zaorat

velící oblíben alo přece žádný
nedá o sobě oni řádkou včděti

Dopisy však všichni rádi čtou

Proě ta váhavost Mnozí jsou zde

už po léta usazeni a jistě že by

Srdečný pozdrav všem krajanům Foritl & Kunci
Jodluá čoakAFrantišek Švanda

čtenářstvo zajímalo vypsíií jejich loisÉimfiiarOizewhHOSTINEC
rlutul

SK A FOŘTI I Mínn ~ Ct rcdI
Začnu h počasím Míníc březen

byl nad očekávání příjemný a dny

teplé až do konce tak že každý
tCiil m na ranné práce v poli a

časné zánět! Nastal duben k fi jri-le- m

a hned první den 'Jihy jfiastu-l- a

zima a wiíh poletoval a vítr n

malými přestávkami ailnč foukal a

to dost studený ať foukal z té

neb oné strany 1'ráee polní la

eaNteeru? v prvém týdnu

misie) dubna ale teď je vse zastu

veno Mrazy se dostavují praví-děln- é

každé noei a přrM den ne-

vystoupí teploměr nad bod mrazu

Žádný ze starých osadníkfi nepa-

matuje takového stuď-néh- jara
které hc nyní dne 17 dubna po-dob-

á

spise podzimku V iiílsí Hed-woo-
d

řeee jest mnoho ryb tnk

zvaných "fícrman earps" Jsou

to rnoe dobré a chutné ryby podo

bájící se knprfim ve staré vlasti

ale jsou též nadmíru chytré a ne-

dají se chytit na níc leč tu a tam

náhodou na žížalu Velíce by se

zavděčil zdejším čtenáfíim ten

kdo by mné buď soukromné aneb

veřcýie v Pokroku udělil jak nej-

lépe a na jaké vnadidlo kapří be-

rou Abych pMJtl néeo o tom bla-

hobytu aneb o tom utiskovaní by-

la by to starA mnohokrát jíž pře-

třesená pohádka Myslím že tou

svou Spatnou prosperitou jest

mnohý sán) vínen a 1o jak
málo-obchodní-

k

tak í řarmer 1'ozoru-je-

že mnohý řarmer nekoupí ni-

čeho od tich laciných "catalOKue

houses" nýbrž jen od domácího

obchodníka vso si předem pro-hlřdi-
e

vSe dobře zkusí a poctiví

zaplatí Máme zde ovsem také

české 1'oláky kteří ní doma koupí

jen to eo si zapomněli objednat a

aku tečné již podle mundúrů po-

znáte ho snadno na ulicí --— vyhlí-ží- ť

celý a úplně laciný A přec

nejde ku předu ani ne tak jako

jeho soused jak takovýmto říká

zkušeností Jsem v této krajino

teprve rok Dosti se mne tu líbí

vzdor tomu že jsme zde měli mi-

nulé léto veliké sucho Sklidili

rř 0 rok O ty1 t#nlo
pomocní-ka- m

iUť-- dorntcnONtf A JtAnna obUbmnfm lkm pro Já
tr v colAm MvAte

rtftlnkuj mfrn na JAtra a
ledviny nedrltdl irv
JAtf ilcpu tomftliA od nřá

UvnOltl A řlUtl NOUMtAVU t)d

iřhylnhi přítoku íljiftl
Uflríiiít Um telo v dokonaUm
rdravl

jsme aspou tolik ze mame pro

v ííle 419 8o llth Btr

obchoilujo

drůlcšl vejci mátlorn tdaty kbíeml
a vůbec vňornl ftirmcnkftnl výrobky
Za vle (ilati nojvylfit ceny a pcnle za
zboží xaMe obratem potty Cenofky ta
aylá na pofádání zdarma a to kaldý
týden
Odporučení: Bradfitrect Omaha Naťl

Drink a Ubited Htatoa Naťl flank 16t

16 a Vnilijun ni Omalia Neli

Vfteíný Mttrtr UMk jikoí I pravé

importovkoé plzefiiki it&lo nu £ju
Korbelom rína a utjlqiál lihovloy pro

svoji spotřebu dost a ještě můžeme

nějaký ten buši prodat Dostal (tmu 2B? ii vlech
A fihchodnfkO

jsem od krajanů několik dopisů JiCkutit no
dává i v velkém Tfplý z&kunok tin

poiádáoL
11v nichž jsem tázét jak to zde v

Jefferson Co vypadá jaká je tu

mm
poloha úroda n podobně Není

mné možno na každý dopis zvlášť

odpověděli a proto tak činím tou-

to cestou Pyl bych ovšem radě-

ji kdyby každý kdo o krajinu
zdejší se zajímá přijel sem a o

všem přesvědčil se osobně Cesto

nyní nestojí tolik a já milerád

každého uvítám Nejsem žádným

agentem a proto budou krajané
mocí věřití mým slovům Někteří

zdejší osadníci bylí již leckdes

před tím a zde hospodaří u nále-

žitým výsledkem Zde dá se kou-pi- ti

dosud lacino Zejména ti

kteří mají formy pronajaté a pla- -

V tihtavičné práci n promřnň zaleží Život Upíná neeinnoNť rovná

ne Huirtí Jak v přírodfi tak i v třle lidskírn jeví hc cinnoHť a dřjí
ne promějiy Krev ji"fit ona hmota která měny uproHtředkuje

Ona přivádí všem čáhtem tři a potravu a odvá'dí látky řipotř-eho-vun-
ř

Nadmíru důležití jest míti krev cistou aveží a zdravou

títi musí nájemdosáhli by zde

piudno samostatnosti Počasí v

I

I

I

o
hřeznu měli jsme zde velíce pěkné

Stromy pučely hrušky a píčesy

květly ale potom přišel mráz a xtijí po dlouhá lita v popředí eo výhorný lík pro vyíiHtení krve

Složen látek výhradní Čistých zhavuje krev všeeh škftdlivýehten jak se zdástromům značně

uškodil Nyní je už íěkolik dníj
chladno Smutnou zprávu četl

jsem oiehdy v Pokroku totiž že

Jan Cupoun zemřel Jan Čapo tm

je mým krajanem a pochází z té-

že vesnice co já Hudiž mu země

me domácí H obchodníkem má

ne to stejně Některý ať začne

to neb ono ve vítem má smůlu

jiný naopok pokračuje dobře Než

musím již přestat neboť by se mi

mohlo dostat z nějaké strany ne-

milého ozvání a já bych pak ne-

mohl z toho vyjet Zdravím vše-

chny čtenáře a čtenářky tohoto

liKtu VáS R V 8tanřk

GOODVILLK W V— Ct red!
Jest na čase abych oznámil že je-

ště nejsem v té West Virginii v

těch uhelných dolech zasypán
Počasí v březnu bylo velice pěkné
sucho bylo jako v létě Farmcři

začínali seti a aázeti ale dnes 11

dubna sníh zase padá a věje se

verák Jsou už značné závěje

sněhové a k tornu ještě mrzne

Obstál vo zkouškách pros 25 let

jinak by zdo nebyl
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Odpomáhá chudokrevnosti

Odstraňuje vyrážky

Hojí liáej a kožní nemoce

Léčí krtice vředy

boule a kurdéje

Posiluje celý organismus

Cena $100

mlťluji } Heverfiv Krveíintitel tni nej

i jmjhIoužíI Jhcí1 iívv(-iU'v- fv není lrpfiíbu

Uku Úřinkuj' vyteínř zvliUtó jři jarnli:b

Pcpor )u'im jej kažili'mu "

lehkou! Pozůstalým vyslovuji
soustrast Pana Blatný-h- o

z Drtino žádám aby jen hodně

do Pokroku dopisoval Tak se ale

spon dovím co je tam okolo Bru-

na nového Jest tam hojie kraja-

nů usazeno ale žádný z nich mimo

vás pérem ani nehne Také dopi-

sy paní Františky Vítámvásové

rád čtu Tam v okolí Bruna jsou

přece jen na dopisy pilnější než

my zde Z okolí Wcston také má-

lo píšou Jenom pan Kosti občas

nechá o sobě něčeho vědět ale rny-slír- n

že na jednoho dopisovatele

je to přece jenom mnoho S přá- -

"Po tíinetl(-nír- uživíinl mltluji tv Iřk Vň4 h

u mnn výborné oavéilřil Molm ííci ž jenom po-

mocí Rrvrrovtt Krveřiiititelo byl jHem vyhojeii

Vafii Kky v kruhu vjli znimícli "

If Koiieéný lyru TexnH

Btromy už pučely broskve byly
už v květu Nyní myslím zase

všechno zmrzne a nebudeme míti

ovoce žádného Musím čtenáři SEVEROVA Severovy Práškytéž něco sděliti o těch zdejších do

leeh a o výdělcích Pro dělníka f o 1-1--
1 A r-M- i tirkít#Janení tu ani příli zle ani příliš MLU Ui MUVVJ1 1 AU proti Ustel hla?y a miití1kýia pozdravem na všechny

čtenáře tohoto list u znamenám se

Josef Vřulck

PKOSKTIN Morava — Ctěná
I
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híře e v dávkách před každým

jídlem a výhorne prospívá

Kdyi má Človčk ilabý žaludek

Kdyi trpí neíáiivností

Kdyi jest jazyk potažen

Když ichiií chut k jídlu
Cena rentu

redakce! Dovoluji si ván zdvoři

le žádat n uveřejněn! těchto niko

pomohou jteelu hepi-eih- '

a rychle každí' mu

Kdo bývá napaden neuralgii
Kdo jest duíevni vysílen
Kdo trpí bolením hlavy
Kdo citi nával krve do hlavy

Vna fiilo n $ 1 (ni

léktřská poradí zdarma

lika řádek ze Maré vlastí v ctěním

vašem ?asopÍM Již kolikrát chtěl

jsem vám isáti ale vždy odložil

dobře Denní plat v dolech jest
♦175 až iř-'-

'J" plut venku mimo

dolu ♦lW) až $XA Já vřuk pra-cuj- i

v dolech a vydělám si $250

až ♦'100 denně Mám plat d kusu

takže pracovali mohu jak chci

dlouho a jiti domft rovněž kdy

chci NVni tomu dávím eo éetl

jsem v Pokroku dopisy od dvou

pánů kteří pojednávali o catn-lojru- e

huvcli Jeden j ibhajo-va- l

druhý rk byl pMi nim Já

mim Uké v této věci vu ku

Jenost a mvjdím řeíu-bud- na iko-d- u

kdy i a éteijíiři mIMum jk jj
jnctu u řminěnvch ďmiu pn hMld

(Mijcdnávat j-- m ti

Na prodej ve všech ttkárnich8
jsem #e pero nechtějí ván nu

dd Když přijdou americké no

viny (tak jim totiž říkámtO ne

růi 'tne ke jíh ani dosti vyňat
I __—

Mi Najímají nn vrlue rpravy
o luiieh krajanech a uámýfh

jich! máme hojno t v lnvé Neh l XJJ ouo rx
Msce a lUkotc Pifdné MdeiW 4 —


